PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
-DO MUNICÍPIO

JORNAL:
L 2 	c

EDIÇÃO: 	 t 3L
EDITADO EM:  U

DECRETO N°  1721 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

Abre no orçamento vigente crédito adicIonal suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$956.590,48 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO

12 	04.122.0003.2003.0000 	GESTÃO POLITICA DE GOVERNO
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

806.590,48

10.000,00
F.R.: 	1 	500 0000

02 07 Cl SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

28 20.606.0014.1004.0000 	GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 22.00000
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

30 20.606.0014.1004.0000 	GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 20.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

33 20.606.0014.1004.0000 	GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 5.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

36 15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 21.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N° 33.058.

02 08 	01

37

DECRETO N° 1721 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 15.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

44 15.452.0011.2019.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 10.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R.: 	1 	799 7400
799 	 Outras vinculações legais
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

45 15.452.0011.2019.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 85.855,60
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R.: 	1 	799 7400
799 	 Outras vinculações legais
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

02 08 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

271 15.452.0011.2019.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 150.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.: 	1 	701 0000

701 	 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
000 117 	 AGESUL CONV 015/2023-SGI COVEN 33.058

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÉNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N° 33.058.

02 18 	01

DECRETO N° 1721 	DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

200 04.123.0002.2044.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 20.000.00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

201 04.123.0002.2045.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 20.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquarfram nos Detalh

203 04.123.0002.2045.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 65.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURDICA F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

205 04.123.0002.2047.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 200.000,00
3.3.90.47.00 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

196 04.122.0003.2046.0000 	GESTÃO POLITICA DE GOVERNO 60.000,00
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 19 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DESESNV. ECONOMICO E TURI

211 04.121 .0009.2048.0000 	CONSTRUINDO O DESENVOLVIMENTO DE JAPORÁ 92.545,88
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 	1 	700 0000
100 	 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

216 04.122.0009 2048.0000 	CONSTRUINDO O DESENVOLVIMENTO DE JAPORÃ 110.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N° 33.058.

02 	20 	01

243

DECRETO N° 1721 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

13.81 2.001 8.2013.0000 	GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	1 	500 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

244 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	1 	500 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

231 12.361 .0020.2012.0000 GESTÃO DE POLÍTICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA -  ENSINO F 30.189,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	1 	500 1001
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 	 150.000,00
Fontes de Recurso
701 	0000 	 150.000,00

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

20 04.124.0003.2004.0000 GESTÃO POLITICA DE GOVERNO 	 -4.00000
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 5000000

500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

27 20.606.0014.1003.0000 GESTÃO E PROTEÇÃO  DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 	-587.545,88
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	1 7000000
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
000 109 CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL

31 20.606.0014.1004.0000 GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 	 -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 5000000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N° 33.058.

DECRETO N° 1721 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

35

15.452.0011.2015.0000
3.3.90.14.00
500
000 000

43 	15.452.0011.2019.0000
3.3.90.30.00
799
502 000

PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não vinculados de Impostos
Recursos que não se enquadram nos Detalh

PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO
Outras vinculações legais
Recursos provenientes do FUNDERSUL

-2.00000
F.R. Grupo: 	1 5000000

-95.855,60
F.R. Grupo: 	1 7997400

02 	18 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

199 	04.123.00022044.0000

GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 	 -60.00000
3.1.90.11.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	1 5000000
500

Recursos não vinculados de Impostos
000 000

Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

228 	12.361.0020.2012.0000
3.3.90.18.00
500
000 000

240 	13.812.0018.2013.0000
3.1.90.11.00
500
000 000

245 	13.812.0018.2013.0000
3.3.90.39.00
700
339 000

GESTÃO DE POLÍTICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA- ENSINO FUI 	-35.18900
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 	 F.R. Grupo: 	1 5001001
Recursos não vinculados de Impostos
Recursos que não se enquadram nos Detalh

GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 	 -10.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	1 5000000
Recursos não vinculados de Impostos
Recursos que não se enquadram nos Detalh

GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 	 -10.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 7000000
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
Recursos para aplicação em ações emergen

Anulação ( - )
	 -806.590,48

Artigo 3c— Este decreto entra em vigor :a data de sua publicação.

JAPORA, 01 de junho de 2023

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N° 33.058.

DECRETO N° 172 01 DE JUNFJO DE 2023 - LEI N.336

PAULO CE 'R FRANJOTTI
REFEITO MUNICIPAL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N° 33.058.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N
1590534210001-28 	 Exercício: 2023

LISTAGEM DAS RECEITAS
PERÍODO COMPLETO

Ficha Data Lanc 	Cód.Receita 	Tipo Emp/P Discr. 	 Conta Detalh. 	Valor

238 	22/06/2023 1724.990.1.01.00.01

AGESUL CONVENIO 01512023 - SGI/COVEN N 3 	34.672-1 896 	150.000,00

TOTAL NO PERIODO... 	 150.000,00

SAR FRANJOTTI
PRE 	MUNICIPAL

559.923.741-91

FiorilIl S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.7442 - 18735)
27/0612023 1017 Usuário: rnari

MARLI VIEIRA FERRO
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

792.083.711-15

ADÃO APARECIDO BEZERRA
CONTADOR

298.179.001-34

ASSOMA SUL IAÇÃO.o.osmunicOM ea MRIQ GROSSO DO..SUL
Diário Oficial N° 3375 	Quarta-feira, 05 de julho de 2023

DECRETO N° 1721 DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$956.590,48 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( 	)
02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO

12 	04.122.0003.2003.0000 	GESTÃO POLITICA DE GOVERNO
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

806.590,48

10.000.00
F.R.: 	1 	500 0000

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

28 20.606.0014.1004.0000 	GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 22.00000
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

30 20.606.0014.1004.0000 	GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 20.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.. 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

33 20.606.0014.1004.0000 	GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 5.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

36 15.452.001 1.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 21.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	1 	500 0000

500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N° 33.058.

www.diariooficislms.com.br/assomasul

170

ASSOMASUL Diário Oficial N° 3375 	Quarta-feira, 05 de julho de 2023
ASSOCAQO RQ5150QO8uL

DECRETO N° 1721 DE 01 DE JUNHO DE 2023- LEI N.336

02 08 	01

37

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 15.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 	 FR.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 	000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

44 15.452.0011.2019.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 10.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 FR.: 	1 	799 7400
799 	 Outras vinculações legais
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

45 15.452.0011.2019.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 85.855,60
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 FR.: 	1 	799 7400
799 	 Outras vinculações legais
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

02 08 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

271 15.452.0011.2019.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL 	 150.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 FR.: 	1 	701 0000
701 	 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
000 117 	 AGESUL CONV 015/2023 -SGI COVEN 33.058

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÉNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVENIO N° 33.058.

www.diariooficialms.com. br/assomasul

171

Quarta-feira,05de julho de 2023
A$$ ÇÃQ

ASS~SUL Diário Oficial N° 3375

02 18 	01

200

DECRETO N° 1721 	DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

04.123.0002.2044.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 20.00000
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

201 04.123.0002.2045.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 20.00000
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

203 04.123.0002.2045.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 65.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

205 04.123.0002.2047.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 200.000,00
3.3.90.47.00 	 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

196 04.122.0003.2046.0000 	GESTÃO POLITICA DE GOVERNO 60.000,00
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	1 	500 0000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 19 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DESESNV. ECONOMICO E TURIt

211 04.121.0009.2048.0000 	CONSTRUINDO O DESENVOLVIMENTO DE JAPORÂ 92.545,88
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 	1 	700 0000
700 	 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

216 04.122.0009.2048.0000 	CONSTRUINDO O DESENVOLVIMENTO DE JAPORÃ 110.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	1 	500 0000

500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÊNIO N°33.058.

www.diariooficialms.com. br/assomasul 	 172

ASSOMASUL
A$$QÇÇÃQ 005 MNiCIP05 0fMTQ 0IQ5S0 00 SL

Diário Oficial N° 3375 Quarta-feira, 05 de julho de 2023

02 	20 	01

DECRETO N° 1721 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

243 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	1 	500 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

244 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	1 	500 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

231 12.361.0020.2012.0000 GESTÃO DE POIJTICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA -  ENSINO 30.189,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	1 	500 1001
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes da:

Excesso: 	 150.000,00
Fontes de Recurso
701 	0000 	 150.000,00

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

20 04.124.0003.2004.0000 GESTÃO POLITICA DE GOVERNO 	 -4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	F.R. Grupo: 	1 5000000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

27 20.606.0014.1003.0000 GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 	-587.545,88
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R. Grupo: 	1 7000000

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
000 	109 CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL

31 20.606.0014.1004.0000 GESTÃO E PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE SUSTENTÁVEL 	 -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 5000000

500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 015/2023-SGI/CONVÉNIO N° 33.058.

www.diariooficialms.com. br/assomasul

173

ASSOMA SUL
A5SQÇtÇAQ QQS MVN!CIPIQS 9MTQ RQõEO PQ 815. Diário Oficial N° 3375 Quarta-feira, 05 de julho de 2023

DECRETO N° 1721 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

35 	15.452.0011.2015.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

43 	15.452.0011.2019.0000 	PRESERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

799 	 Outras vinculações legais
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

-2.00000
F.R. Grupo: 	1 5000000

-95.85560
F.R. Grupo: 	1 7997400

02 	18 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

199 	04.123.0002.2044.0000 	GESTÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO E FISCAL 	 -60.000,00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 20 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

228 	12.361.0020.2012.0000 	GESTÃO DE POLÍTICAS NA EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUI 	-35.189,00
3.3.90.18.00 	 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 	 F.R. Grupo: 	1 5001001
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

240 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 	 -10.00000
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	1 5000000
500 	 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

245 	13.812.0018.2013.0000 	GESTÃO DE POLITICA DE CULTURA ESPORTE E LAZER 	 -10.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	1 7000000
700 	 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
339 000 	 Recursos para aplicação em ações emergen

Anulação (-) 	 -806.590,48

Artigo 30.-  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de junho de 2023

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÊNIO AGESUL N° 01512023-SGI/CONVÉNIO N°33.058.

www.diariooficialms.com.br/assomasul 	 174

Quarta-feira, 05 de julho de 2023 	 .ASSOMASUL Diário Oficial N° 3375

DECRETO N° 1721 DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.336

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO CONVÉNIO AGESUL N° 01512023-SGI/CONVÉNIO N°33.058.

www.diariooficialms.com.br/assomasul  175